
Protokół Nr 28/2010 
z posiedzenia XXVIII Sesji Rady Gminy Obryte 

z dnia 28 stycznia   2010 roku 
 
 
 
Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 9.04 
 
 
Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie Sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Wprowadzenie zmian do  porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Sesji. 
5. Interpelacje i zapytania radnych  
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2010 r. 
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
8. Wolne wnioski i informacje. 
9. Zakończenie obrad. 

         
 
Ad.1. Otwarcia posiedzenia XXVIII Sesji Rady Gminy dokonał  Pan Sławomir Podpora – 
Przewodniczący Rady Gminy. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu. 
 
Ad.2. Pan Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad. Na stan 15 radnych obecnych jest 13.  
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad.3. Wprowadzenie zmian do  porządku obrad. 
 
P.Przew. zapytał, czy są jakieś propozycje zmian w porządku obrad. 
Nie zgłoszono żadnych zmian do porządku. 
Za przyjęciem porządku obrad głosowało 13 radnych. 
 
Ad.4.Przyjęcie protokołu z  poprzedniego  posiedzenia  Sesji. 
 
P.Przew.RG – protokół  był wyłożony do wglądu przed posiedzeniem . Nie wniesiono żadnych uwag. 
Za przyjęciem protokołu  z  poprzedniego  posiedzenia  sesji głosowało 12 radnych, 1 radny wstrzymał 
się od głosu. 
Protokół  z poprzedniego posiedzenia Sesji Rady Gminy został przyjęty. 
 
Ad.5. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Przew.RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Pudlis – czy gminna równiarka jest sprawna. 
P.Wójt -  na razie jest sprawna. 
P.Oleksa – jak się przedstawia sprawa dokumentacji na drogę Psary Nowiny-Psary. 
P.Chmiel – czy Wójt ma przyjęty jakiś plan odśnieżania dróg gminnych. 
 
Godz. 9.06 – Pan Lech Smyk  przybył na posiedzenie sesji – stan radnych zwiększył się do 14. 
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Ad.6.Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy  na 2010 r. 
 
P.Przew.RG – udzielił głosu następującym osobom: 
 
P.Abramczyk – zmiany po stronie dochodów przedstawiają się następująco: 
1) dział 600 – transport i łączność – w związku z planowanym wprowadzeniem inwestycji pn. 
Modernizacja , przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych wsi Bartodzieje, Gmina Obryte 
zwiększenie budżetu po stronie dochodów o kwotę planowanego dofinansowania tego zadania 
środkami pochodzącymi z FOGR w kwocie 43.353 zł. 
2) dział 852 – pomoc społeczna – ustalono ostateczną kwotę przyznanych środków na PPWOW do 
wykorzystania w 2010 r., w związku z powyższym zmniejszono plan dochodów z tego tytułu do kwoty 
45.069,40 zł, 
3) dział 900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska – w związku z likwidacją od dnia 
01.01.2010 r. GFOŚiGW ,zgodnie z art. 16 ustawy o ochronie środowiska, zadania oraz środki 
pieniężne zgromadzone na rachunku bankowym tego funduszu na dzień 01.01.2010 r. zostają 
przeniesione do budżetu gminy do działu 900 w kwocie 10.933,78 zł. 
Zmiany po stronie wydatków : 

1) w związku z obowiązkiem opłacania od 01.01.2010 r. składek na Fundusz Emerytur 
Pomostowych (art. 35 ust. 1 ustawy o emeryturach pomostowych )zabezpiecza się środki na 
ten cel w kwocie 3766,00 zł w dziale 753 – Obowiązkowe ubezpieczenie społeczne w 
Rozdziale 75310 – FEP. Z działu 750 rozdział 75023 z wynagrodzeń zdejmuje się kwotę 1000 
zł z przeznaczeniem na FEP. 

2) W dziale 801 Oświata i wychowanie rozdziale 80101 – szkoły podstawowe zmniejsza się środki 
na wydatki związane z zakupem materiałów o kwotę  1400 zł i przeznacza się na FEP oraz w 
rozdziale 80113 – dowożenie uczniów do szkół zmniejsza się plan wydatków na zakup 
materiałów o kwotę 1.866 zł i przeznacza na FEP w kwocie 1366 oraz na pokrycie wydatków 
osobowych nie zaliczanych do wynagrodzeń w kwocie 500 zł. 

3) W dziale 750 –Administracja publiczna rozdział 75023 – urzędy gmin zmniejsza się również 
wydatki o kwotę 2.000 zł celem zapewnienia środków na pokrycie wydatków w dziale 85195 – 
pozostała działalność (zakup materiałów w celu naprawy unitu dentystycznego), 

4) W dziale 851 – ochrona zdrowia – przeciwdziałanie alkoholizmowi zwiększa się plan wydatków 
o kwotę 8.779 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych w związku z niewykorzystaniem środków w roku 2009. 
Zwiększenie wydatków na : świadczenia społeczne- 279 zł, składki na ubezpieczenia społeczne 
– 500 zł, wynagrodzenia bezosobowe – 4.000 zł i usługi pozostałe – 4000 zł. 

5) W dziale 852 – pomoc społeczna – pozostała działalność – zmniejszenie planu wydatków na 
realizację PPWOW do kwoty 45.069,40 zł w związku z ustaleniem ostatecznej kwoty do 
wykorzystania  w 2010 roku. 

6) W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, pozostała działalność – 
wprowadzenie zadań bieżących z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej – zadania 
przeniesione do budżetu gminy w związku z likwidacją GFOŚiGW z przeznaczeniem na usługi 
pozostałe – 10.933,78 zł 

7) W wydatkach majątkowych zabezpiecza się środki w związku z planowanym wprowadzeniem 
zadania  inwestycyjnego  pn. Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych wsi 
Bartodzieje w kwocie 90.000 zł w tym udział własny 46.647 zł, dofinansowanie z FOGR-u - 
43.353 zł. 

 
P.Mroczkowski Wł. – dlaczego nie otrzymaliśmy wcześniej materiałów dotyczących zmian w budżecie, 
żeby się z nimi zapoznać. Pani nam szybko przeczytała i nic nie wiem w tej chwili. 
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P.Przew.RG – zgadzam się z tym, pani obsługująca sesje dopiero wczoraj otrzymała projekt uchwały w 
sprawie zmian w budżecie. Mówiłem Panu Wójtowi, żeby z zawiadomieniem na sesje były dostarczane 
materiały. 
P.Wójt – jest przyspieszony nabór wniosków do FOGR-u , do końca nie wiedzieliśmy, czy ta sesja 
będzie czy nie. Nie byliśmy z stanie tych materiałów przygotować wcześniej.Tych zmian jest niewiele, 
najważniejsza zmiana dotyczy wprowadzenia modernizacji drogi w Bartodziejach. Za tydzień będziemy 
mieli mapę dot. drogi  do Psar Nowin i zlecimy wykonanie dokumentacji tej drogi.  Natomiast na drogę w 
Bartodziejach w kierunku Pana Delugi mieliśmy mapę (1030 m) , dlatego składamy wniosek na tą 
drogę. Będzie to droga żwirowa. Wcześniej o tym naborze nie wiedzieliśmy, dlatego tak to wszystko jest 
przyśpieszone .Zdążyliśmy zrobić dokumentację, dlatego jest ta sesja zwołana. 
P.Mroczkowski J. – nagłych wypadków nie unikniemy. Nie wiem, czy nie było zasadne zrobić 
posiedzenie komisji. Co było główną przyczyną zwołania tej sesji. Jakie są wydatki, jaki jest plan 
dochodów. Jaka jest różnica w naszym budżecie. 
P.Wojt – ta droga nie była w ogóle planowana do modernizacji , wcześniej o tym nic nie wiedzieliśmy, 
że nabór będzie ogłoszony do końca stycznia .Rada podjęła uchwałę, że połowę środków ze sprzedaży 
szkoły ma przeznaczyć na inwestycje w Bartodziejach, zostało jeszcze ok. 30.000 zł  i mamy możliwość 
zdobycia tych środków z FOGR-u, więc zdecydowaliśmy, że tą drogę będziemy robić. 
P.Radecki -  nie lepiej było zrobić drogę na Pępkowo. 
P.Wójt – to jest droga powiatowa a droga ta będzie kosztowała ok. 90.000 zł 
P.Piotrowski - wg cen kosztorysowych 86.705 zł i 3.300 dokumentacja tj. 90.000 zł, planowane 
dofinansowanie z FOGR-u wyniesie 43.353 zł. 
P.Mroczkowski J. – skąd weźmiemy te pieniądze . 
P.Wójt – zwiększyliśmy deficyt na wkład własny. 
P.Chmiel – budynek i plac w Zambskach został sprzedany , chciałem, żeby na chodnik poszło i nic z 
tego nie wyszło. 
P.Wójt – na ogrodzenie szkoły wydaliśmy dużo środków. Sporo też zrobiliśmy dla terenów 
rekreacyjnych. 
P.Chmiel – ile deficytu mamy w budżecie na 2010 r. dla spełnienia tych wszystkich potrzeb. Jak ta Rada 
zaczyna rządzić, tylko kredyty bierzemy. Trzeba ten budżet dać do wiadomości społecznej. 
P.Wójt – szkoda tych środków z FOGR-u stracić .Lepiej zrobić tą drogę i pozyskać te środki. 
P.Smyk – czy kanalizacja weszła do budżetu na 2010 r. Była przerwa zrobiona na sesji w tym celu. 
P.Pudlis – 300.000 zł na kanalizację w budżecie jest zaplanowane. Teraz trzeba czekać na jakąś 
możliwość dofinansowania. 
P.Abramczyk – załącznik dotyczący inwestycji wieloletnich nie uległ zmianie, dlatego nie ma go w 
materiałach, które radni otrzymali. Inwestycja w kwocie 300.000 zł jest zaplanowana w budżecie. 
P.Pudlis – jeżeli nie zrobimy kanalizacji, to dokumentacja w 2011 roku straci ważność. Kosztorys można 
obniżyć, to jest nierealna . 
P.Mroczkowski J. – proszę mi wyjaśnić pkt 3 z § 3 – wolne środki  jako nadwyżki środków pieniężnych.             
 P.Abramczyk – to są żywe środki, które przeszły fizycznie jako pieniądz na ten rok, planowane. 
Ostateczna kwota wolnych środków będzie dopiero znana na koniec marca. 
P.Chmiel –  ta emisja obligacji w wysokości 1.245.608 zł czy to nie jest kwota z tych emisji. 
P.Abramczyk – to jest planowane zaciągnięcie na ten rok na pokrycie deficytu. Zwiększa się deficyt 
gminy do wysokości 3.663.155 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z : jeżeli będziemy 
realizować te zaplanowane inwestycje to planuje się zaciągnąć kredyt w kwocie 1.304.000 zł, emisja 
obligacji komunalnych w wysokości 1.245.608 zł a reszta jest pokryta  wolnymi środkami. 
P.Skoczylas – czy tylko drogi żwirowe można robić. Proponuję zrobić drogę w Sokołowie przy remizie w 
kierunku Narwi. 
P.Piotrowski – nie można robić, bo nie ma map, wodociąg nie był tam robiony. 
P.Radecki – ten kawałek drogi w Ciółkowie, o który proszę już 3 lata, można zrobić , bo ta droga w 
Bartodziejach nie będzie wykorzystana. Wójt obiecuje i nic nie robi. 
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P.Chmiel – na tzw. „Podborzu” w Zambskach dzieci chodzą do szkoły 1200 m, żeby dojść do drogi. Nie 
ma dojazdu. Równiarka chodzi kiedy chce i jak chce, przejedzie 2 km i się psuje. Nie dba się o ludzi w 
naszej gminie, w innych gminach działają dużo skuteczniej. 
P.Jarosik – ta droga w Bartodziejach nie jest jeszcze ostatnią drogą do zrobienia. 
P.Mroczkowski Wł. – i tak nic nie wskóramy w tej sprawie. Tu nie zwraca się uwagi na to , co było 
kiedyś zgłaszane, tylko robi się tak jak się chce. 
P.Chmiel – my jesteśmy niepotrzebni jako radni w tej gminie. Nie można było załatwić tego  po ludzku.  
P.Mroczkowski J. – może wrócić do zadań planowanych na 2009 r.. Nie ma żadnej ciągłości w 
wykonywaniu zadań,  my zapominamy o pewnych zadaniach zaplanowanych do realizacji. 
P.Abramczyk odczytała uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej  Gminy Obryte na rok 2010. 
P.Chmiel –  te 3.663.155 zł deficytu mi się nie zgadza. Jeżeli dodamy kredyty i obligacje to wychodzi ok. 
2.500.000 zł, więc te wolne środki wychodzi, że są kredytem. 
P.Abramczyk – to są te wolne środki fizycznie, które mamy na rachunku bankowym, które przeszły z lat 
ubiegłych i one mogą być przeznaczone na pokrycie deficytu. W tej kwocie są również obligacje wzięte 
na inwestycje , które leżą na lokacie i czekają na realizację inwestycji w Sokołowie. 
P.Chmiel –  te kredyty jaki stanowią procent budżetu. 
P.Abramczyk – 48,43 %  a możemy wziąć 60%. 
P.Chmiel – Pani Skarbnik mówiła, że nie będzie można wziąć tak dużo kredytu. 
 
Za podjęciem uchwały  głosowało  5 radnych, 9 radnych wstrzymało się od głosu. 
 
Uchwała Nr XXVIII/186/2010 w sprawie zmiany uchwały budżetowej  Gminy Obryte na rok 2010 została 
podjęta. 
 
Ad.7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
 
P.Przew.RG – udzielił głosu Panu Wójtowi . 
P.Wójt – 1)dot. interpelacji P.Pudlisa – równiarka jest sprawna na chwilę obecną. Korzystam też z 
koparki jak również z obcego sprzętu do odśnieżania. 
2) dot. interpelacji Chmiela – oprócz równiarki, którą posiadamy, korzystamy jeszcze z usług Pana 
Jackowskiego , P.Kurowskiego i P.Skocznia , jeżeli chodzi o odśnieżanie. Teren gminy podzieliłem na 
te sprzęty. Drogi powiatowe odśnieża powiat, nieźle odśnieżają. Drogi gminne odśnieżamy naszym 
sprzętem i 3 sprzęty wynajmujemy. Najpierw są odśnieżane drogi te, po których jeżdżą samochody 
dowożące dzieci do szkół, następnie pozostałe drogi i na końcu drogi najmniej uczęszczane.  Śnieg 
znowu pada, od poniedziałku będą ferie zimowe, ale drogi trzeba odśnieżać . Za odśnieżanie płacimy 
120 zł plus VAT za godzinę. Staram się najpierw swój sprzęt wykorzystywać, dopiero jak nie daje rady, 
to korzystamy z usług obcego sprzętu. 
 
Ad.8. Wolne wnioski i informacje. 
 
P.Przew,RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Oleksa – w Psarach Nowinach już jest zrobiony tunel ze śniegu . Operator równiarki powinien 
odśnieżać te drogi po gospodarsku. Przy wyjeździe na drogę powiatową trochę powinien szerzej ten 
wyjazd odśnieżyć ,żeby była lepsza widoczność . 
P.Pudlis – w Sadykrzu koło remizy jest staw od wielu lat, wędkarze łowią ryby bardzo często, natomiast 
w okresie zimowym te ryby się duszą. To jest działka gminna, ja nie mam wpływu na to. Może jakąś 
tabliczkę gmina by zamówiła i postawiła przy tym stawie . 
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Ad.9.Zakończenie obrad. 
 
Godz. 9.50  - Pan Przewodniczący Rady Gminy-   zamykam posiedzenie XXVIII Sesji Rady Gminy 
Obryte. 
 
 Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
 
      Protokolant: 
 
      /Zofia Bala/ 
       Przewodniczący Rady Gminy 
 
              /Sławomir Podpora/ 


